
KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO CENTRO 2020-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS IR JOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. sausio 8 d. Nr. V1-6 

Kaišiadorys 

 

 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (2002 m. gegužės 28 d. Nr. 

IX-904), Lietuvos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 m. programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. V-802 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos 2020–2023 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Kaišiadorių švietimo centro 2020–2025 metų korupcijos prevencijos programą (pridedama). 

1.2. Kaišiadorių švietimo centro 2020-2025 metų korupcijos prevencijos programos priemonių 

planą (pridedama). 

2. P a s i l i e k u  sau įsakymo vykdymo kontrolę. 

 

 

Direktorė                       Jolita Morkūnaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PATVIRTINTA 

Kaišiadorių šveitimo centro direktorės 

2020 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V1-6 

 

 

VšĮ KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO CENTRO 

2020-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA  

 

 

I. BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

 

 

1. Šis dokumentas nustato pagrindinius korupcijos prevencijos principus, tikslus ir uždavinius 

vykdomoje VšĮ Kaišiadorių švietimo centro (toliau - Centras) veikloje korupcijos prevencijos priemones. 

Antikorupcinė programa (toliau — Programa) parengta įgyvendindama korupcijos prevencijos 

programą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (2002 m. gegužės 28 d. 

Nr. IX-904), Lietuvos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 m. programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. V-802 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos 2020–2023 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, Kaišiadorių rajono  

savivaldybės 2020-2022 korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planu bei kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. Kaišiadorių švietimo centro 2020–2025 

m. korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa) skirta užtikrinti korupcijos prevenciją, siekiant 

sumažinti korupcijos pasireiškimo galimybes, šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti Centre. 

2. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

2.1.  korupcija – bet koks asmenų, dirbančių Progimnazijoje elgesys, neatitinkantis jiems 

suteiktų įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant 

naudos sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

2.2.  korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir 

įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų veikų darymo; 

2.3. korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, prekyba poveikiu, 

papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba 

teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine 

padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar matavimo 

priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties 

atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar 

viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos nusikalstamos  veikos, kai tokių 

veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą 

ar papirkimą. 

2.4. kitos programoje vartojamos sąvokos – suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

3. Programa parengta 3 metų laikotarpiui ir įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo 

priemonių planą. 

 

 

 



II. SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

4. Kaišiadorių švietimo centras - viešoji įstaiga, kuri savo veiklą grindžia vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, 

Savivaldybės administracijos direktoriaus, Švietimo ir kultūros skyriaus vedėjo įsakymais.  

Pagrindinės Centro veiklos rūšys – mokymo kursai, kalbų kursai, kita veikla, vaikų būreliai. 

5. Vykdydamas pagrindines veiklas, Kaišiadorių švietimo centras mokymų dalyviams išduoda 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus. 

6. Kaišiadorių švietimo centras svetainėje skelbiama planuojamų metinių pirkimų suvestinė, 

supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės, Centro strateginis veiklos planas, Viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartų (VSAFAS) ataskaitos.  

7. Kaišiadorių švietimo centras kasmet informuoja apie metinį biudžetą. Centro veiklos ataskaitos 

kasmet skelbiamos internet svetainėje. 

8. Direktorius ir Centro darbuotojai, turintys administravimo įgaliojimus yra pateikę privačių 

interesų deklaracijas.  

9. Antikorupcinio ugdymo programos yra integruojamos į Centro metines programas.  

10. Įvertinus aukščiau pateiktus veiksnius, Kaišiadorių švietimo centre korupcija galima šiose 

veiklos srityse:  

10.1. formuojant centro darbuotojų personalą;  

10.2. organizuojant ir vykdant viešųjų pirkimų procedūras;  

10.3. priimant vaikus į Centrą;  

10.4. deleguojant lėšas tiksliniam panaudojimui.  

 

III. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

11. Pirmasis programos tikslas – atskleisti korupcijos pasireiškimo tikimybę, sąlygas korupcijai 

pasireikšti Švietimo centre ir jas šalinti.  

11.1. Uždaviniai pirmajam Programos tikslui pasiekti:  

11.1.1. atlikti Centre veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė 

nustatymą ir korupcijos pasireiškimo jose įvertinimą;  

11.1.2. užtikrinti skaidrų korupcijos rizikos valdymą Centre; 

11.1.3. užtikrinti, kad, priimant sprendimus, pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, 

užkirsti kelią kilti interesų konfliktams bei plisti korupcijai.  

12. Antras Programos tikslas ‒ diegti skaidraus ir sąžiningo elgesio standartus, siekti didesnio 

sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo Centro bendruomenei.  

12.1. Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti:  

12.1.1. šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas Centro darbuotojams pasinaudoti tarnybine 

padėtimi; 

12.1.2. didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei; 

12.1.3. gerinti informacijos sklaidą administracinių paslaugų teikimo ir viešųjų paslaugų teikimo 

administravimo srityje; 

12.1.4. didinti Centro bendruomenės pasitikėjimą, skaidriai ir atsakingai naudojant lėšas; 

12.1.5. stiprinti viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo ir kontrolės vykdymą.  

13. Trečias Programos tikslas ‒ skatinti antikorupcinį švietimą, įgyvendinti antikorupcinį 

ugdymą.  

13.1. Uždaviniai trečiajam Programos tikslui pasiekti:  

13.1.1. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą ir įsitraukti į antikorupcinę veiklą; 

13. 1.2. Šviesti darbuotojus, valstybės tarnautojus antikorupcinėmis temomis.. 



 

IV. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

 

14. Korupcijos prevencijos priemonės:  

14.1. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas; 

14.2. personalo mokymas ir informavimas; 

14.3. dirbančių asmenų privačių ir viešųjų interesų derinimo užtikrinimas; 

14.4. bendruomenės įtraukimas į Centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, 

skatinant bendruomenę pranešti apie korupcinius teisės pažeidimus ar mėginimą juos daryti Centro 

aplinkoje, sudaryti sąlygas apie tai pranešti telefonu ar interneto ryšiu; 

14.5. pranešimų nagrinėjimo, kaupimo, analizavimo ir reagavimo sistemos kūrimas.  

 

V. PROGRAMOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

15. Programos rezultatyvumas (pasiekti tikslai ir uždaviniai) vertinamas kiekybės ir kokybės 

rodikliais:  

15.1. oficialių ir anoniminių pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio veiksmus skaičiaus ir 

pranešimų, kuriuos ištyrus pasitvirtino korupcinio pobūdžio veikos, skaičiumi; 

15.2. įvykdytų ir neįvykdytų programos priemonių skaičiumi; 

15.3. viešai skelbiamų pranešimų apie korupcijos prevencijos priemones didėjimu kiekvienais 

programos įgyvendinimo metais; 

15.4. antikorupciniuose renginiuose dalyvavusių asmenų skaičiumi.  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

16. Kovos su korupcija programai įgyvendinti sudaromas priemonių planas, kuriame numatomos 

priemonės, jų įgyvendinimo laikas, trukmė bei vykdytojai.  

17. Programos įgyvendinimo kontrolę vykdo direktoriaus įsakymu įgaliotas asmuo ar sudaryta 

darbo grupė.  

18. Centro bendruomenė, visi suinteresuoti juridiniai ir fiziniai asmenys, gali teikti pasiūlymus 

Centro direktoriui dėl programos pakeitimo ar papildymo.  

19. Programa gali būti keičiama, papildoma, atsižvelgiant į antikorupcinių teisės aktų pakeitimus, 

kompetentingų institucijų ir asmenų išvadas ir rekomendacijas, sociologinių tyrimų rezultatus, kitą 

reikšmingą informaciją.  

20. Kovos su korupcija programa ir priemonių planas skelbiami Centro internetinėje svetainėje 

http://www.kaisiadorys.net. 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

  



KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO CENTRO 

2020-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 
laikas 

Laukiami  
rezultatai 

1. Parengti korupcijos 

prevencijos programą 

2022-2024 metams ir 

priemonių planą jai 

įgyvendinti, skelbti Centro 

internetinėje svetainėje. 

Direktorius 2020 m. 

vasaris/kovas 
Parengta programa ir 

įgyvendinimo planas 

2. Kontroliuoti, ar laiku ir 

tinkamai pateikiamos 

privačių interesų 
deklaracijos. 

Direktorius Nuolat Laiku ir 

tinkamai 

pateikiamos 

privačių interesų 

deklaracijos 

3. Peržiūrėti darbuotojų 

pareigybių aprašymus, 

darbo tvarkos taisykles ir 

esant būtinybei įtraukti 

antikorupciniu požiūriu 

svarbias nuostatas bei 

teisinės atsakomybės 

priemones. 2020-2025 m. 

Direktorius Nuolat  

2020-2025 m. 

Darbuotojai 

supažindinami su 

korupcijos prevencijos 

priemonėmis ir 

pasekmėmis. 

 

4. Darbuotojų dalyvavimas 

seminaruose, kursuose, 

mokymuose susijusiuose su 

antikorupcine veikla. 

Direktorius 2020-2025 m Daugiau darbuotojų įgis 

žinių apie prevencines 

priemones .  

 

5. Nustatyti Centro veiklos 

sritis, kuriose egzistuoja 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė 

Direktorius 2020-2025 m Nustatytos ir paviešintos 

galimos korupcijos 

sritys.  

 

6. Informacijų ir skundų dėl 

Centro darbuotojų veiklos, 

esant korupcijos 

pasireiškimo rizikai, 

tyrimas. 

Direktorius Gavus 

informaciją, 

skundą. 

Didės pasitikėjimas 

Centro veikla pagal 

išnagrinėtų informacijų, 

skundų skaičių.  

 

7. Informavimas apie 

nustatytus darbuotojų 

korupcijos faktus, 

korupcinių teisės pažeidimų 

tyrimą, pažeidimų šalinimą. 

Direktorius Gavus 

informaciją 

Skatinamas 

nepakantumas korupcijos 

apraiškoms. 

8. Užtikrinti skaidrų ir 

racionalų viešųjų pirkimų 

organizavimą ir atlikimą. 

Direktorius Nuolat Užtikrintas visuomenės 

informavimas.  

 



9. Viešųjų pirkimų vykdymo 

Centre analizė. 

Direktorius 

Metodinink

as 

Per kiekvienus 

kalendorinius 

metus 

Skaidri, atsakinga Centro 

veikla, didinanti Centro 

bendruomenės 

pasitikėjimą ir 

atskaitingumą.  

 

10. Centro biudžeto lėšas 

naudoti pagal paskirtį. 

Direktorius Pagal 

patvirtintus 

steigėjo 

grafikus 

Skaidri, atsakinga Centro 

veikla didinanti Centro 

bendruomenės 

pasitikėjimą ir 

atskaitingumą.  

 

11. Skatinti bendruomenę 

dalyvauti ir įsitraukti į 

antikorupcinę veiklą, 

organizuojant renginius, 

skirtus antikorupciniam 

švietimui. 

Direktorius Mažiausiai 

kartą per 

kiekvienus 

kalendorinius 

metus. 

Korupcijos apraiškų bei 

galimybių atsirasti 

korupcijai mažėjimas, 

neigiamos nuomonės 

apie korupciją 

stiprėjimas, įtraukiant 

Centro bendruomenę.  

 

 Anoniminės apklausos 

atlikimas nustatyti Centro 

veiklos sritis, kuriose 

galima korupcijos 

pasireiškimo tikimybė. 

Direktorius Mažiausiai 

kartą per 

kiekvienus 

kalendorinius 

metus. 

Korupcijos apraiškų bei 

galimybių atsirasti 

korupcijai mažėjimas  

 

 Centro svetainėje skelbti 

2020-2025 metų korupcijos 

prevencijos programą ir jos 

įgyvendinimo priemonių 

planą. 

Direktorius 2020 m. I ketv. Užtikrinamas korupcijos 

prevencijos priemonių 

viešumas 

 

 

___________________ 


